РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Жигаловский район
Администрация
Тимошинского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________
666413 с. Тимошино ул. Центральная, 8  т. 22-1-08, a.timoshino@mail.ru
21 марта 2018г № 5

Об утверждении плана мероприятий
по  предупреждению ЧС   в пожароопасный период 2018г

на территории Тимошинского сельского поселения

    В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах административно—территориальной единицы Тимошинского сельского поселения

Администрация Тимошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие  на 2018 год  следующие документы по организации пожаротушения в поселении:

1.1. Состав противопожарной комиссии на 2018 год.

1.2. План  мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период на 2018 год.
1.3. План организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения при пожарах на 2018 год.
1.4.  План защиты культурных и материальных ценностей при угрозе и возникновении пожара на территории поселения в 2018 году.

1.5. Перечень эвакуорганов, развертываемых на территории поселения при возникновении  природных пожаров в 2018 году.

1.6. Сведения по транспорту, привлекаемому для проведения эвакуационных мероприятий и первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения на территории Тимошинского сельского поселения в 2018 году.

1.7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тимошинского
сельского поселения                                                            Ю.Н.Замащикова

 Утвержден

                                                                                            Постановлением главы

                                                                                            Тимошинского сельского

                                                                                             № 5    от 21. 03 .  2018 г

ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций

в  пожароопасный период 2018 года.

	Основные мероприятия
	срок исполнения
	Исполнители

	1.
	 Определить состав оперативных групп из числа  членов комиссии по ЧС и  ПБ для  руководства  силами,  средствами, привлекаемыми на ликвидацию лесных пожаров
	До 20.04.2018

	Глава, противопожарная комиссия

	2.
	Проведение сходов,

 подворовые обходы , проведение инструктажей, выдача памяток под роспись  по  обеспечению пожарной безопасности
	Ежеквартально

	Глава

Специалист администрации по  ЧС и ПБ

	3.
	Обновлять  пропагандисткие материалы по противопожарной  тематике на досках объявлений в населенных пунктах.
	Ежемесячно
	Специалист по  ЧС и ПБ

	4.
	Определить необходимые финансовые и материальные ресурсы для проведения  аварийно-спасателных  работ в угрожаемый период.
	До 01.05.2018.
	Глава,  специалист по социально-экономической политики

	5.
	Проверить состояние готовности местных средств экстренного оповещения населения,  средств связи. (телефоны, курьеры, сирены)
	до 01.04.2018
	ЭТУС

глава

	6.
	Уточнить планы экстренной эвакуации людей, животных, материальных ценностей с  пожароопасной территории.
	До 01.04.2018.
	  Глава, противопожарная комиссия

	7.
	 Обеспечить  постоянную готовность техники, привлекаемой на тушение лесных пожаров
	В течении периода
	 Администрация поселения

	8.
	Обеспечить исправное состояние  мотопомп и  наличия подручных средств для пожаротушения в  учреждениях поселения
	постоянно
	Администрация поселения, руководители учреждений

	9.
	 Обеспечить очистку территории поселения от мусора
	В течении года.
	Глава,  руководители организаций,  население

	10.
	 Обновить минерализованные противопожарные полосы
	До 15.05.18г .
	  Администрация поселения

	11.
	 Ввести в случае осложнения обстановки с лесными пожарами ограничение въезда населения в лесную зону
	 По обстановке
	 Администрация поселения

	12.
	Обеспечить постоянную готовность  водоисточников для целей пожаротушения, проездов, подъездов к водоисточникам.
	В течении года
	Администрация поселения

	13.
	Запретить стихийные пожоги сухой травы, мусора в жилых районах, выжигание сенокосных участков, стерни пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения, в полосах отвода автомобильных дорог
	В течении периода
	Администрация поселения

	14.
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, в том  числе через  средства массовой информации
	В течении года
	Администрация поселения

	15.
	Организовать привлечение жителей поселения к тушению возникших пожаров подручными средствами
	В течении периода
	Администрация поселения, члены ДПК

	16.
	Выявлять виновных лиц, допустивших любые загорания для привлечения их к административной ответственности.
	В течении периода
	Администрация поселения

Члены ДПК , старосты

	17
	Организовать патрулирование старостами, патрульными группами
	В течении периода
	Администрация поселения

Патрульные группы